ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

                         ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

                             КАЛАШНИКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

                                                      Р Е Ш Е Н И Е

  от  27.07.2016 г.                                                                           № 17/1
   О внесении изменений в «Бюджет Калашниковского сельского поселения

на 2016 год и на плановый период до 2017 -2018 годов», принятый решением

Калашниковского сельского Совета от 30.12.2015 г. за № 41/1

                   На основании  Федерального закона от 06.10.2003 г.№131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации»,гл.6 ст.49 Устава Калашниковского сельского

поселения Палласовского муниципального района,  Решения Палласовской районной Думы №9/3 от 25.07.2016 г., в связи с поступлением межбюджетных трансфертов на аварийно-востановительные работы на водопроводе и приобретения материалов для технического водопровода
                          КАЛАШНИКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

                                                Р Е Ш И Л:

      Внести следующие изменения в бюджет Калашниковского сельского

поселения на 2016 год и на плановый период до 2017-2018 годов, принятый

решением Калашниковского сельского Совета от 30.12.2015 г. за №41/1  ,

(в ред.Реш.№3/1 от 12.02.2016 г., №6/1 от 17.03.2016 г. №9/1 от 21.04.2016 г.
№12/1 от 23.05.2016 г.)
1.В пункте 1 слова  «объем доходов 8 166,61 тыс.руб.» заменить словами

«объем доходов 9 770,48 тыс.руб.», слова «объем расходов 9 290,03 тыс.руб.»

заменить словами «объем расходов 10 893,91 тыс.руб.»

2. Приложения № 2,3,4,5 к «Бюджету Калашниковского сельского поселения на 2016 год и на плановый период 2017-2018 годов» утвердить
в новой редакции /согласно приложений № 1,2,3,4 к настоящему решению/.
3. Опубликовать данное решение в районной газете «Рассвет».

Глава  Калашниковского

сельского поселения                                                             С.А.Бирюков

Регистрационный № 35/2016

                                                                                                                  Приложение №1

                                                                         К Решению Калашниковского Совета №17/1    от 27.07.2016 г.
                                                                                                        Приложение №2

                                                            к   бюджету Калашниковского сельского поселения на

                                                          2016 г. и  на плановый период  2017-2018 годов

Нормативы и объем поступлений по основным источникам в бюджет Калашниковского сельского поселения в 2016 году  и на плановый период  2017-2018 годов.

                                                                                                                                                         тыс.руб

	Коды бюджетной классификации
	Наименование групп,подгрупп,статей,постатей,

элементов,программ,кодов

экономической классификации

доходов
	Норматив отчислений ,в бюджет Калашниковского с/поселения

	%
	            Сумма

	2016
	2017
	2018

	                                 1
	                         2
	      3
	          4

	182 1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы с физических лиц
	  15
	2981,2
	3115,3
	3271,1

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество с физ.лиц
	 100
	34,0
	36,2
	38,5

	182 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог  с организаций
	 100
	5.5
	5,8
	6,2

	182 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	100
	254,0
	254,2
	255,8

	Итого земельный налог:

	259,5
	260,0
	262,0

	182 1 05 03010 010000  110
	Единый сельскохозяйст.налог
	   50
	21,64
	23,0
	24,5

	100 1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на Д/топливо
	0,0243
	236,50
	236,51
	236,51

	100 1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла
	0,0243
	6.38
	6,38
	6,38

	100 1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин
	0,0243
	531,99
	531,99
	531,99

	100 1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на  прямогонный бензин
	0,0243
	7,20
	7,20
	7,20

	Итого:

	782,07
	782,07
	782,07

	ИТОГО собственных средств

	4078,41
	4216,57
	4378,17

	976 2 02 01001 10 0000 151
	Дотация на выравнивание уровня

 бюджетной обеспеченности

	2283,0
	2391,0
	2391,0

	976 2 02 02999 10 0000 151
	Субсидия на сбалансированность

	1100,0
	0
	0

	976 2 02 03 015 10 0000 151
	Субвенция по ведению первичного воинского учета

	197,6
	197,6
	197,6

	976 2 02 03 024 10 0000 151

	Иные межбюджетные трансферты /субвенция на организацию деятельности администрат. комиссий/

	6,3
	6,3
	6,3

	976 2 02 04 999 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты на благоустройство

	501,3
	0
	0

	976 2 02 04 014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты на
(материал для тех.водопровода)

	1530,0
	0
	0

	976 2 02 04 014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты на

аварийно-восстановительные работы

	73,87
	0
	0

	Всего по доходам:

	9 770,48
	6811,47
	6973,07

                                                                                                                     Приложение № 2
                                                      к Решению Калашниковского сельского Совета  № 17/1   от 27.07.2016 г.
                                                                                                                     Приложение №3

                                                  к   бюджету Калашниковского сельского поселения на 2016 г. и на

                                                  плановый период  2017-2018 годов

         Ведомственная классификация расходов бюджета Калашниковского сельского поселения на 2016 год                                         и на плановый период  2017 -2018 годов.

                                                                                                                                                        тыс.руб.

	Наименование
	Ведомство
	Раздел
	подраздел
	Целевая

статья

расходов
	Вид

расхо-

дов
	                 Сумма

	       1
	       2
	       3
	      4
	    5
	    6
	    7

	Администрация  Калашниковское сельское поселение

	2016
	2017
	2018

	Функц-ние высшего должност-

ного лица субъекта РФ и муниципального образования
	    946
	01
	 02
	90 0 00 00030

	    717,2
	715,2
	715,2

	В т.ч.     ФОТ
	946
	01
	02
	90 0 00 00030
	121
	       547,0
	712,2
	712,2

	Начисления на ФОТ

	01
	02
	90 0 00 00030
	122
	5.0
	3.0
	3.0

	Прочие выплаты
	946
	01
	02
	90 0 00 00030
	129
	165,2
	0
	0

	Функц-ние правит.РФ исполн. орг.власти субъектов РФ, местных администраций всего:
	   946
	01
	04

	2421,8
	2274,8
	2274,8

	 В т.ч.

	Расходы на выплату персонала
	946
	01
	04
	90 0 00 00010
	121
	1366,8
	1276,8
	1276,8

	Прочие выплаты
	946
	01
	04
	90 0 00 00010
	122
	5,0
	5,0
	5,0

	946
	01
	04
	90 0 00 00010
	129
	393,6
	380,6
	380,6

	Закупка товара,работ и услуг
	946
	01
	04
	90 0 00 00010
	244
	638,1
	612,4
	612,4

	 Деятельность администра-

тивных комиссий
	  946
	01
	04
	99 0 00 70010
	244
	6,3
	6,3
	6,3

	Прочие расходы
	946
	01
	04
	90 0 00 00010
	853
	12,0
	0
	0

	Резервный фонд
	  946
	01
	11
	99 0 00 00670
	870
	20,0
	20,0
	20,0

	Другие общегосударст.вопросы
	  946
	01
	13
	99 0 00 00900
	 244
	393,0
	 350,0
	356,0

	946
	01
	13
	99 0 00 00900
	 851
	20,0
	      20,0
	20,0

	946
	01
	13
	99 0 00 00900
	852
	10,0
	10.0
	10,0

	01
	13
	99 0 00 00900
	853
	20,0
	20,0
	20,0

	Мобилизационная и вневойско-
вая подготовка в том числе:
	  946
	02
	03
	99 0  00 51180

	197,6
	197,6
	197,6

	Расходы на оплату персонала
	946
	02
	03
	99 0  00 51180
	121
	143,0
	144,1
	143,0

	Начисления на ФОТ
	946
	02
	03
	99 0  00 51180
	129
	44,6
	43,5
	44,6

	Закупка товаров,работ и услуг
	946
	02
	03
	99 0  00 51180
	244
	        10,0
	10,0
	10,0

	Ведомственная программа «Защита населения от чрезвычайных ситуаций и обеспечение мер противопожарной безопасности на территории Калашниковского сельского поселения на 2014-2016 годы»

	Защита населения и территорий
от ЧС природн.и техноген.хара-

ктера,гражданская оборона
	  946
	03
	09
	65 0 00 06900
	 244
	100,0
	0
	0

	Непрограммные расходы

Защита населения и территорий

от ЧС природн.и техноген.хара-

ктера,гражданская оборона
	    946

	03
	09
	99 0 00 00000
	  244

	              0
	100,0
	100,0

	Ведомственная программа «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог общего пользования и Калашниковского сельского поселения на 2014-2016 годы»

	Дорожное хозяйство(дорожные фонды)
	946
	04
	09
	69 0 00 06351
	244
	1375,07
	0
	0

	Непрограммные расходы:

	Дорожное хозяйство

(дорожные фонды)
	946
	04
	09
	99 0 00 00000

	  244
	0
	  782,07
	782,07

	Ведомственная программа «Управление муниципальной собственностью Калашниковского сельского

поселения на 2014-2016 годы»

	Другие вопросы в области национальной экономики
	  946
	04
	12
	64 0 00 06900
	244
	100,0
	0
	0

	Непрограммные расходы:

	Другие вопросы в области национальной экономики
	  946
	04
	12
	99 0 00 00000
	244
	0
	100,0
	100,0

	Ведомственные программы «Обустройство территории и коммунальная инфраструктура Калашниковского сельского поселения на 2014-2016 годы», и «  Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Калашниковского сельского поселения на 2014-2016 годы»                                                                                   и непрограммные расходы

	Коммунальное хозяйство
	946
	05
	02
	68 0 00 06900
	244
	1725,37
	0
	0

	Итого по разделу 0502

	1725,37
	0
	0

	Благоустройство:
	946
	05
	03

	Уличное освещение
	946
	05
	03
	66 0 00 06720
	244
	40,0
	0
	0

	946
	05
	03
	68 0 00 06720
	244
	400,0
	0
	0

	Непрограммные расходы:
	946
	05
	03
	99 0 00 00000
	244

	0
	152,5

	Содержание мест захоронения
	946
	05
	03
	68 0 00 06740
	244
	527,5
	0
	0

	Непрограммные расходы:
	946
	05
	03
	99 0 00 00000
	244

	50,0
	50,0

	Расходы на благоустройство
	946
	     05
	03
	68 0 00 06750
	244
	753,82
	0
	0

	Непрограммные расходы:
	946
	05
	03
	99 0 00 00000
	244
	0
	146,9
	150,0

	Непрограммные расходы
	946
	05
	03
	99 0 00 00400
	540
	8,0
	0
	0

	Итого по разделу 0503

	1729,32
	196,9
	352,5

	=Ведомственная программа «Обеспечение условий для развития молодежной политики на территории Калашниковского сельского поселения на 2014-2016 годы»

	Молодежная политика и оздоровление детей
	 946
	07
	07
	70 0 00 06900
	244
	50.0
	0
	0

	Непрограммные расходы:

	Молодежная политика и оздоровление детей
	 946
	07
	07
	99 0 00 00000
	244
	0
	50,0
	  50,0

	Ведомственная программа «Развитие физической культуры и спорта на территории Калашниковского сельского поселения на 2014-2015 годы»

	Физическая культура
	946
	11
	01
	71 0 00 00400
	244
	56,5
	0
	0

	Непрограммные расходы:

	Физическая культура
	946
	11
	01
	99 0 00 00000
	244
	0
	26,5
	26,5

	Переданные полномочия по Культуре
	946
	08
	01
	99 0 00 00400
	540
	1944,4
	1781,1
	1605,6

	08
	01
	99 0 00 00900
	244
	10,0
	0
	0

	Переданные полномочия по обеспечению деятельности КСП
	946
	01
	06
	99 0 00 00400
	540
	3,65
	2,0
	4,0

	Итого:

	10893,91
	6646,17
	6634,27

	Условно утверждаемые расходы

	     01
	  13

	0
	165,3
	338,8

	Всего:

	  10893,91
	6811,47
	6973,07

	Дефицит бюджета

	1123,43
	0
	0

                                                                                         Приложение №3
                               к Решению Калашниковского сельского Совета № 17/1  от 27.07.2016 г.
                                                                                                                  Приложение №4

                           К   бюджету Калашниковского сельского поселения на 2016 г. и на плановый

                           период   2017-2018 годов

Распределение расходов бюджета Калашниковского сельского поселения на 2016 год и на

плановый период до 2018 года по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов РФ.

                                                                                                                                                 тыс.руб.

	Код
	                                          Наименование
	          Сумма

	   1
	                                                     2
	2016
	2017
	2018

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	717,2
	715,2
	715,2

	0104
	Функционирование Правительства РФ.высших исполнит.органов гос. власти субъектов РФ,местных администраций
	2421,8
	2274,8
	2274,8

	0111
	Резервный фонд
	20,0
	20,0
	20,0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	443,0
	400,0
	406,0

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	197,6
	197,6
	197,6

	0309
	Защита населения и территорий от ЧС природного и техногенного
характера, гражданская оборона.
	100,0
	100,0
	100,0

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1375,07
	782,07
	782,07

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	100,0
	100,0
	100,0

	0500
	ЖКХ      в т. ч.

	0502
	Коммунальное хозяйство
	1725,37
	0
	0

	0503
	Благоустройство
	1729,32
	196,9
	352,5

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	50.0
	50,0
	50,0

	1101
	Физическая культура
	56,5
	26,5
	26,5

	Межбюджетные трансферты (передаваемые полномочия)

	0801
	Культура
	1954,4
	1781,1
	1605,6

	0106
	КСП
	3,65
	2,0
	4,0

	ИТОГО
	10893,91
	6646,17
	6634,27

	0113
	Условно утверждаемые расходы
	0
	165,3
	338,8

	Всего:
	10893,91
	6811,47
	6973,07

	Дефицит бюджета
	1123,43

                                                                                          Приложение № 4
                                  к Решению Калашниковского сельского Совета №17/1  от 27.07.2016 г.

                                                                                           Приложение № 9

                                                                    К  бюджету Калашниковского сельского

                                                                    поселения на 2016 год и на плановый период

                                                                    2017-2018 годов

                                                     ПЕРЕЧЕНЬ                                                          ведомственных целевых программ Калашниковского сельского поселения на 2016 год

	                      Наименование целевой программы

	Целевая

статья

расходов
	Сумма на 2014 год

(тыс .руб)

	Сумма

на 2015

год

(тыс. руб)

	Сумма

на 2016

год

(тыс. руб.)

	1. «Управление муниципальной собственностью Калашни- ковского сельского поселения на 2014-2016 годы»
	64 0 00 06900
	80,3
	234,1
	100,0

	2. «Обеспечение условий для развития молодежной политики на территории Калашниковского сельского  поселения на 2014-2016 годы.»
	70 0 00 06900
	50,0
	59,3
	50,0

	3. «Защита населения от чрезвычайных ситуаций и обеспе-чение  мер противопожарной безопасности на территории Калашниковского сельского поселения на 2014 -2016 годы.»
	65 0 00 06900
	52,0
	100,0
	100,0

	4. «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог общего пользования  Калашниковского сельского поселения на 2014 -2016 годы.»
	69 0 00 06351
	1553,5
	1750,5
	1375,07

	5. «Энергосбережение и повышение энергетической  эффективности Калашниковского сельского поселения на 2014 -2016 годы.»
	66 0 00 06720
	30,0
	30,0
	40,0

	6. «Развитие физической культуры и спорта на территории Калашниковского сельского поселения на 2014-2016 годы.»
	71 0 00 06900
	26,5
	16,0
	56,5

	7. «Обустройство территории и коммунальная инфраструк- тура Калашниковского сельского поселения на 2014 -2016 годы.»
	68 0 00 06900
68 0 00 06720

68 0 00 06740

68 0 00 06750
	1784,1
	2508,2

	3406,64